
přirozený běh věcí

Kam půjdeme, když zemřeme? Otočíme se zpět do energie, která proudí v zemi? Věřím, že 
když zemřeme, tato energie opustí umírající tělo a pohybuje se jinam v nekonečném 
vesmíru. Každý z nás, zvířata, rostliny i atomy, je tedy součástí jednoho - kosmu. Naše 
mrtvé tělo začne živit život. Všechny malé kousky které bývaly ‚my‘, jsou jen recyklované. 
Naše atomy jsou ve vzduchu, ve vodě, v celé přírodě. V roce 2019 zemřel můj manžel při 
tragické nehodě. Objevil jsem proces truchlení, o kterém jsem neměl tušení. Zármutek mě 
pohltil a navždy změnil, kdo jsem. Většinu této série tvořím koláže pomocí fotografií z mého 
soukromého archivu. Snažím se dát dohromady věci, které jsou těžké vizualizovat. Tvorba 
koláže je proces prožívání. Jeho ovládáním získávám kontrolu nad bolestivými částmi svého 
života. Používám fotky, které jsem pořídil během našeho manželství. Chtěla jsem jim dát 
další život, vytvořit nový příběh mých vzpomínek a obejmout své nové já.

Klíčová slova

koláž, archiv, žal, lítost, truchlit, ztráta, smrt, autoterapie, vzpomínka, fotografie, foto projekty, 
rodina


